
 *MMFMX022SMI0* 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 174491/2024 
Spisová značka: MMFM_S  17730/2024/OZVZ/ČechS 
Vyřizuje:  Ing. Simona ČECHOVÁ 
Telefon:  558609265 
E-mail:  cechova.simona@frydekmistek.cz 
Datum:  17.09.2024 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č. 3 

Název veřejné zakázky Centrum denních služeb – Domovinka 

Evidenční číslo zakázky ve 
VVZ Z2024-038465 

Číslo veřejné zakázky  P24V00000094 

Předmět veřejné zakázky služby 

Kategorie dle předp. hodnoty nadlimitní 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení 

 

     Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění: 
 
Dotaz: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje předložit seznam členů realizačního týmu, přičemž 
na pozici hlavního projektanta požaduje architekta s autorizací pro obor architektura nebo se 
všeobecnou působností. Zkušenosti této osoby jsou dále předmětem hodnocení – projektová 
dokumentace ve všech stupních autorizovaná touto osobou. 
Uvedený požadavek považujeme za hodně nestandardní až diskriminační, neboť autorizace v 
oboru architektura a v oboru pozemní stavby jsou všeobecně považovány za rovnocenné. 
Projektovou dokumentaci ve všech stupních navíc zpravidla autorizuje Hlavní inženýr projektu, 
přičemž většinou se jedná právě o autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby. Dodavatelé, 
jejichž referenční stavby autorizují Hlavní inženýři projektu, jsou tak v zadávacím řízení 
nedůvodně znevýhodněni. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel nijak nevysvětlil, proč je pro pozici Hlavního projektanta nutná 
právě autorizace v oboru architektura, a nikoli v oboru pozemní stavby, žádáme zadavatele, aby 
rozšířil článek IX. odst. 4.1 zadávací dokumentace tak, že zadávací podmínky splní i autorizovaný 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 174491/2024  Strana 2 (celkem 3) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

inženýr v oboru pozemní stavby. Již z názvu pozice (Hlavní projektant) vyplývá, že by měla být 
splnitelná autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby (projektantem). 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že žádost o vysvětlení byla doručena dne 16.9.2024, nebyla tedy doručena 
včas, tj. alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odstavce 1 ZZVZ. 
 
Zadavatele rozšiřuje článek IX. odst. 4.1 zadávací dokumentace následovně: 
 
4. Dodavatel splní technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona doložením: 
 

4.1. seznamu členů realizačního týmu, a to doložením odborné kvalifikace členů 
realizačního týmu, a to: 
 

a) pro 1 osobu na pozici hlavního projektanta, který je odpovědný za projekt, 
definuje a řídí projekční tým, koordinuje jednotlivé profese a autorizuje 
projektovou dokumentaci, který musí splňovat tyto požadavky:  

- je držitelem osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci usazené osoby 
či hostující osoby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
osvědčení o registraci v tomtéž oboru v případě osob usazených a hostujících 
ve smyslu § 7 písm. b) a části šesté zákona  č. 360/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů pro obor autorizovaný architektura anebo pro obor 
pozemní stavby Autorizovaný inženýr (IP00), přičemž tato osoba v 
posledních 8 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení zastávala 
pozici hlavního projektanta alespoň u dvou staveb při projektové činnosti, 
jejímž předmětem bylo zpracování dokumentace od architektonické studie až 
po dokumentaci pro provedení stavby ke stavbě (rekonstrukci či novostavbě) 
budovy občanského vybavení1 s investičními náklady stavby nejméně 
30.000.000,- Kč bez DPH/projektovaná stavba; 
 

b) pro 1 osobu, který musí splňovat tyto požadavky:  
 

- je držitelem osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci usazené osoby 
či hostující osoby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
osvědčení o registraci v tomtéž oboru v případě osob usazených a hostujících 
ve smyslu § 7 písm. b) a části šesté zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

                                                 
1 Stavbou občanského vybavení se rozumí a) stavba pro veřejnou správu, soudy, státní zastupitelství, policii,  
bviněné a odsouzené, b) stavba pro sdělovací prostředky, c) stavba pro obchod a služby, d) stavba pro ochranu 
obyvatelstva, e) stavba pro sport, f) školy, předškolní a školská zařízení, g) stavba pro kulturu a duchovní osvětu, 
h) stavba pro zdravotnictví a sociální služby, i) budova pro veřejnou dopravu, j) stavba ubytovacího zařízení pro 
cestovní ruch s celoročním i sezónním provozem pro více než 20 osob. 



Č.J.: MMFM 174491/2024  Strana 3 (celkem 3) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

ba) pro obor pozemní stavby Autorizovaný inženýr (IP00), pokud osoba na 
pozici hlavního projektanta ad a) je autorizovaná pro obor architektura, anebo 
bb) pro obor architektura, pokud osoba na pozici hlavního projektanta ad a) 
je autorizovaná pro obor pozemní stavby Autorizovaný inženýr (IP00). 

 
 
 
Současně zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek do 30.9.2024,                                   
do 09: 00 hodin. 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 

 

 


		2024-09-17T06:34:21+0000




